2

Проект
главы города Ставрополя

СТАВРОПОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

_______________                          г. Ставрополь                                   №

О внесении изменений в решение Ставропольской городской Думы
«О дополнительных мерах социальной поддержки ветеранов боевых действий из числа лиц, принимавших участие в боевых действиях на территориях других государств»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Ставрополя Ставропольского края Ставропольская городская Дума

РЕШИЛА:

[bookmark: P38]1. Внести в решение Ставропольской городской Думы от 22 декабря                  2016 г. № 48 «О дополнительных мерах социальной поддержки ветеранов боевых действий из числа лиц, принимавших участие в боевых действиях на территориях других государств» (с изменениями, внесенными решениями Ставропольской городской Думы от 27 марта 2019 г. № 328, от 25 февраля 2022 г. № 59) (далее - решение), следующие изменения:
1) наименование решения изложить в следующей редакции:
«О дополнительных мерах социальной поддержки ветеранов боевых действий из числа лиц, принимавших участие в боевых действиях на территориях других государств, а также в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области»;
2) в пункте 1:
а) после слова «государств,» дополнить словами «а также в ходе специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,»;
б) слова «1081 рубль 60 копеек.» заменить словами «1124 рубля                             86 копеек.».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь», за исключением подпункта «б» подпункта пункта 2 пункта 1 настоящего решения.
Положения подпункта «б» подпункта 2 пункта 1 настоящего решения распространяются на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

Председатель
Ставропольской городской Думы			 		          Г.С. Колягин

Глава города Ставрополя						   И.И. Ульянченко
_____________ 2023 г.